Nº 176, quarta-feira, 13 de setembro de 2017142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091300142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.520/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Associação Médica de Assis-
tência Integrada - AMAI. CNPJ: 02.561.546/0001-47. CONTRATO:
CRM-023/2017. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da
data de assinatura, permanecendo vigente enquanto perdurarem as
condições de habilitação. ASSINATURA: 16/8/2017. Pelo Contra-
tante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Daniel Heyden Boczar, Representante Legal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 501.239/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasfort Empresa de Segurança
Ltda. CNPJ: 03.497.401/0001-97. ESPÉCIE: 5º termo aditivo ao con-
trato PE-084/2013- serviços de vigilância armada. PRORROGAÇÃO:
fica prorrogada a vigência contratual por 12 meses, a contar de
16/11/2017 até 15/11/2018, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2017NE001277, de 4/9/2017. ASSINATURA: 12/9/2017. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Robério Bandeira de Negreiros, Sócio-Gerente.

Processo TST nº 501.233/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Renovar Engenharia Ltda.
CNPJ: 07.474.287/0001-30. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato
PE-062/2016 - serviços de conservação predial. PRORROGAÇÃO:
fica prorrogada a vigência contratual por 12 meses, a contar de
24/10/2017 até 23/10/2018, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2017NE001240, de 25/8/2017. ASSINATURA: 6/9/2017. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Daniel Pereira Dias, Sócio.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502574/2017-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de licenças, atualizações e serviços de
suporte técnico de produtos VMWare. Total de Itens Licitados:
00008. Edital: 13/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA -
DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-66-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 13/09/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/09/2017 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 12/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO Nº 68/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503204/2017-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição e instalação de equipamentos de
armazenamento de dados. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
13/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-68-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 13/09/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 25/09/2017 às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.777/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nathan's Comercial LTDA-EPP.
CNPJ: 04.191.350/0001-33. OBJETO: Aquisição de Suprimentos para
impressoras HP. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO:
PE-050/2016-A4. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006,
Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 7.892/2014, 5.450/2005 e
8.538/2015. VALOR: total de R$ 1.570,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data da assinatura do contrato até 90 dias após o recebimento de-
finitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de
empenho 2017NE001259, emitida em 30/8/2017. ASSINATURA:
11/9/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Anne de Souza Muniz, Procura-
dora.